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Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.:  Zakup i dostawa sprzętu i urządzeń na potrzeby Oddziału Okulistycznego i Pracowni Histopatologii 
Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach 

 

 
 

Szanowni Państwo, 
na podstawie art. 38 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1579 ze zm.) Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika 

Rydygiera w Suwałkach  przesyła treść zapytań dotyczących zapisów zawartych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z 
wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania: 

 

 

Uczestnik 1 

 

Dot. Część 2 -Zestaw narzędzi wielorazowych do mikrochirurgii okulistycznej 
 

Poz. 3 Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości narzędzie produkcji niemieckiej  miarkę typu Helveston, tytanową, wygiętą po łuku, skala od 

0-15, uchwyt płaski? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Poz. 4 Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości narzędzie produkcji niemieckiej  pęsetkę do fiksacji typu GRAEFE 6x7 zębów, bez zamka, 
długość 11 cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 
Poz. 5 Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości narzędzie produkcji niemieckiej  hak mięśniowy typu GRAEFE o wymiarach 10 mm/14,5 

cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

Poz. 6 Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości narzędzie produkcji niemieckiej  hak typu Stevens, tępy o wymiarach 6mm/12 cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

Poz. 7 Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości narzędzie produkcji niemieckiej  hak typu Malbran o długości 13 cm? Pozostałe parametry 

zgodne z wymogami Zamawiającego 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Poz. 9 Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości narzędzie produkcji niemieckiej  szpatułka tęczówka typu WECKER, łopatka szeroka 2 mm, 
lekko wygięta, długość całkowita 135 mm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 
Poz. 10 Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości narzędzie produkcji niemieckiej  szpatułka typu SAUTTER, wygięta płytka 15 mm i 

długości całkowitej 145 mm? 

Odpowiedź:  
 

Poz. 11 Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości narzędzie produkcji serafinki typu Dieffenbach proste o długości 3,5 cm?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

Poz. 12 Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości narzędzie produkcji niemieckiej  imadło typu CASTROVIEJO o długości całkowitej 14 cm, 

długość chwytna 11 mm, szczęki zagięte o grubości  
1,2 mm, bez zamka? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Poz. 12 Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości narzędzie produkcji niemieckiej  imadło typu CASTROVIEJO delikatne  o długości 

całkowitej 14 cm, długość chwytna 10 mm, szczęki zagięte  

o grubości 1 mm, bez zamka? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Poz. 14 Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości narzędzie produkcji niemieckiej  nożyczki rogówkowe, ostrza lekko wygięte dł. 8mm, tępo 
zakończone, uchwyt płaski , długość całkowita  

100 mm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

Poz. 16 Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości narzędzie produkcji niemieckiej  pęsetkę rogówkową z ząbkami i platforma do szycia 4 
mm, długość całkowita 72 m, zakrzywiona 45 stopni, ząbki 1x2 o wysokości 0,45mm? 
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Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

Poz. 18 Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości narzędzie produkcji niemieckiej  pęsetkę do szycia typu HARMS, szczeki wygięte, gładkie 

z platforma 6 mm, uchwyt płaski, żeberkowy , długość całkowita 10 cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Poz. 19 Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości narzędzie produkcji niemieckiej  rozwórka okulistyczna typu CASTROVIEJO, łopatki 
15mm fenestrowane, regulowane na śrube, długość całkowita 9 cm?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 
Poz. 22 Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości narzędzie produkcji niemieckiej  rozwierak do powiek typu Desmarres, szerokość 14 mm 

fenestrowany?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

Poz. 24 Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości narzędzie produkcji niemieckiej  pęsetkę do powiek typu BERKE, ramiona 20 mm 

żeberkowane , uchwyt płaski z zamkiem przesuwnym, długość całkowita 105 mm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Poz. 25 Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości kasetę do sterylizacji o wymiarach 267x160x16 mm z mata silikonową? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Poz. 26 Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości narzędzie produkcji niemieckiej rozwórkę okulistyczną typu LIBERMANN z regulowaną 
śrubą  zakończoną częścią chwytną w kształcie walca       o radełkowanej powierzchni. Pozostałe parametry zgodne z Wymogami 

Zamawiającego.  

 

 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Poz. 27 Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości narzędzie produkcji niemieckiej  manipulator typu SINSKEY II szerokość części roboczej 
0,2 mm, długość całkowita 110 mm, radełkowana okrągła rękojeść? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 
Poz.28 Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości narzędzie produkcji niemieckiej  choper typu Nagahara kąt zakrzywienia 60 °, tępe długość 

całkowita 105 mm?  

 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

Poz. 29 Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości narzędzie produkcji niemieckiej  pęsetkę do kapsuloreksji typu MASKET , ramiona bardzo 

delikatne wygięte długości 11 mm, , ząbek żeberkowany po wewnętrznej stronie , rękojeść okrągła radełkowana , długość całkowita 100 mm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Poz. 30 Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości narzędzie produkcji niemieckiej  pęsetkę do szycia typu HARMS, szczeki wygięte, gładkie 
z platforma 7 mm, uchwyt płaski, żeberkowy , długość całkowita 10 cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 
Poz. 31 Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości narzędzie produkcji niemieckiej  szpatułka tęczówkowa typu JAFFE, długość szpatułki 10 

mm od zagięcia i szerokości 1,0 mm, długość całkowita 115 mm?  

 

 
 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 
 

 
 

Uczestnik 2 

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z pakietu pozycji nr 3 (automatyczny próżniowy procesor tkankowy). 



 

 
W.U./W.U. Strona: 3/7 

Odpowiedź: Zamawiający podzielił przedmiot zamówienia na 3 części . Zamawiający   dopuszcza możliwości składania ofert częściowych. Pod 
pojęciem oferty częściowej rozumie się  pojedyncze  części   ustalone w załączniku nr 5 do SIWZ. 

 

Uczestnik 3 

 

Pytanie 1, dot. części 1: 

Uprzejmie prosimy o wyłaczenie do oddzielnego pakietu narzędzia i akcesoria, w celu zwiększenia konkurencyjność składanych ofert. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

Pytanie 2, dot. części 1, pkt 1: 

Czy Zamawiający dopuści aparat w konfiguracji z jednorazową endodiatermią 25 G, bez kroplówki automatycznej (nie ma takiej potrzeby w 
oferowanym aparacie)- pozostałe cechy spełnione 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 3, dot. części 1, pkt 2: 

Czy zamawiający dopuści urządzenie z roboczą pompą Venturii oraz pomocniczą perystaltyczną, pozostałe parametry spełnione 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

Pytanie 4, dot. części 1, pkt 3: 

Czy zamawiający dopuści urządzenie z możliwością fakoemulsyfikacji z pompą venturii z możliwością ustawienia parametru przepływu, bez 
systemu dostrojenia głowicy fako (aparat tego nie wymaga), z częstotliwością pracy głowicy 30 - 46,5 kHz , ze specjalną głowicą do 

fakofragmentacji, z igłami do U/S typu Kelman, z trybem fako IP. Pozostałe parametry spełnione. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie 5, dot. części 1, pkt 4: 

Czy zamawiający dopuści urządzenie z pneumatycznym zasilaniem noża do witrektomii (nie elektrycznym), z oświetlaczem ksenonowym, z 

kasetami oddzielnie do procedury łączonej i fakoemulsyfikacji. Pozostałe parametry spełnione. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie 6, dot. części 1, pkt 5: 

Czy zamawiający dopuści końcówki do endodiatermii 25 i 27 G, pozostałe parametry spełnione. 
Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 7, dot. części 1, pkt 6: 

Czy Zamawiający dopuści aparat bez możliwości kontroli wizualnej wartości strumienia świetlnego oraz filtra na dł fali 435 nm , gdyż aparat 

nie wymaga ww . Pozostałe parametry spełnione 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie 8, dot. części 1, pkt 7: 

Czy zamawiający dopuści aparat z jednorazowymi akcesoriami do podaży oleju silikonowego. Pozostałe parametry spełnione. 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 9, dot. części 1, pkt 9: 

Czy Zamawiający dopuści aparat bez listwy zasilającej, bez kropłówki z dwoma uchwytami (nie ma takiej potrzeby), z zewnętrzym źródłem 
zasilania sprężonym powietrzem. Pozostałe parametry spełnione. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie 10, dot. części 1, pkt 10: 

Czy Zamawiający dopusci urządzenie, gdzie interwały terapeutyczne są zawarte w zakresie: 50ms do 1000ms; czas ekspozycji : 50ms do 

2000ms, z bezpiecznikiem 

250 V, jednofazowy T 5 A , bez bezprzewodowego kontrolera, laser wbudowany w konsolę obsługiwany z ekranu urządzenia , żródło światła z 
konsoli ksenonowe. Pozostałe parametry bez zmian 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie 11: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie czasu reakcji serwisu od przyjęcia zgłoszenia – podjęta naprawa : z 24 h (dni pracujące) dla 

zgłoszenia w czasie trwania gwarancji do 48 godzin. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ  
 

Pytanie 12: 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §1 ust. 4 projektu umowy  
w następującym brzmieniu: „Nie przewiduje się waloryzacji ceny, z zastrzeżeniem postanowień § 6 ust. 2.” 

Uzasadnienie: 

Celem uniknięcia wątpliwości, czy cena sam w sobie może ulec zmianie w określonych w umowie przypadkach, zasadnym jest wprowadzenie 
rekomendowanego zastrzeżenia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 13: 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §1 ust. 6 zdanie pierwsze projektu umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca przeprowadzi bez 

dodatkowego wynagrodzenia, jednorazowe szkolenie pracowników Zamawiającego, w zakresie niezbędnym do prawidłowej, efektywnej i 
bezpiecznej eksploatacji zainstalowanego sprzętu. 

 Uzasadnienie: 

Wykonawca prosi, aby przeszkolenia pracowników Zamawiającego dokonano jednorazowo, jest to rozwiązanie najbardziej praktyczne. 
Organizowanie kilku szkoleń dla pojedynczych pracowników jest zbyt uciążliwe i kosztowne. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  

 

Pytanie 14: 
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Zwracam się z prośbą o przyjęcie §1 ust. 7 projektu umowy  
w następującym brzmieniu: ”Wykonawca gwarantuje zadeklarowaną jakość dostarczonego sprzętu, jego niezawodność eksploatacyjną, 

odpowiednie i solidne wykonanie, przy czym gwarancja co do niezawodności eksploatacyjnej odnosi się jedynie do prawidłowego i zgodnego z 

instrukcjami udzielonymi na szkoleniu korzystania z dostarczonego sprzętu przez Zamawiajaćego, oraz, że dostarczony towar jest fabrycznie 
nowy, pochodzi z bieżącej produkcji, odpowiada wymaganiom określonym w ustawie  z dnia 26 maja 2015r. o wyrobach medycznych ( Dz. U. 

2017 , poz.211 ze zm.)  i jest wolny od wszelkich wad fizycznych i prawnych.” 

Uzasadnienie: 

Wykonawca nie jest w stanie zagwarantować niezawodności eksploatacji sprzętu, gdyby ona była np. eksploatowana przez Zamawiającego 

ponad jej standardowe możliwości i normalne zużycie. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie 15: 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §1 ust. 14 zdanie pierwsze projektu umowy w następującym brzmieniu: ”W okresie gwarancji Wykonawca 

zobowiązany jest do bezpłatnej naprawy lub wymiany każdego z elementów, podzespołów lub zespołów urządzeń dostarczonego sprzętu, które 
uległy uszkodzeniu z przyczyn wad konstrukcyjnych, produkcyjnych lub materiałowych z wyjątkiem  takich napraw lub wymiany każdego z 

elementów, podzespołów lub zespołów urządzeń dostarczonego sprzętu, których konieczność przeprowadzenia wynika z korzystania z 

dostarczonego sprzętu w sposób niezgodny z jego przeznaczeniem . 

Uzasadnienie: 

Wykonawca nie powinien dodatkowo ponosić kosztów za to, że Zamawiający – mimo przeprowadzenia szkolenia – korzysta z Przedmiotu 

użyczenia w sposób niezgodny z jego przeznaczeniem.   

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie 16: 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §1 ust. 17 zdanie drugie projektu umowy w następującym brzmieniu: ”’Łączny czas naprawy, t.j. przyjazdu 
wraz z naprawą serwisu nie dłuższy niż 72 godz. w dni robocze (przez dni robocze rozumie się dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni 

ustawowo wolnych od pracy), chyba że z okoliczności niezależnych od Wykonawcy, wynika, że dokonanie naprawy, mimo należytej 

staranności, nie jest możliwe w tym terminie.  

Uzasadnienie: 

W przypadku gdyby z okoliczności niezależnych od Wykonawcy, wynikało, że naprawa nie jest możliwa w ciągu 72 godz. w dni robocze, 

Wykonawca nie powinien za to ponosić konsekwencji prawnych, gdyż  zgodnie z art. 387 § 1 Kodeksu Cywilnego, świadczenie niemożliwe do 
zrealizowania jest nieważne. Należy podkreślić, że Wykonawca gwarantuje dostarczenie aparatu zastępczego na czas trwania napraw. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie 17: 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §1 ust. 18 projektu umowy w następującym brzmieniu: ”W okresie gwarancji trzy istotne naprawy powodują 

wymianę sprzętu lub modułu zawierającego uszkodzony podzespół na nowy. Okres gwarancji dla nowo zainstalowanych podzespołów po 

naprawie powinien trwać do końca okresu gwarancji na całe urządzenie, lecz nie krócej niż 12 miesięcy. Wykonawca zapewnia dostępność 
części zamiennych na okres minimum 10 lat, o ile te części w tym okresie będą dostępne na rynku producenckim. 

Uzasadnienie: 

- pojęcie „naprawy” jest pojęciem szerokim, może zawierać w sobie także naprawy błahe; konieczność wymianu podzespołu na nowy przy 
trzech naprawach, które nie są istotne, będzie generowało po stronie Wykonawcy dodatkowe koszty, wobec tego naprawy te powinny być 

obwarowane przymiotem istotności; 

- Wykonawca jest w stanie zapewnić dostępność części zamiennych jedynie w przypadku, gdy będzie możliwe ich wykupienie na rynku. 
Obciążenie Wykonawcy odpowiedzialnością za brak części zamiennych na rynku jest nieważne, Wykonawca bowiem nie będzie w stanie 

obiektywnie zrealizować takiego obowiązku. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie 18: 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §2 ust. 6 zdanie drugie projektu umowy w następującym brzmieniu: ”Jeśli Zamawiający w trakcie 

eksploatacji sprzętu stwierdzi iż towar zawiera wady do których powstania nie przyczynił się Zamawiający, Zawiadamia telefonicznie bądź 
pisemnie (w tym drogą elektroniczną) Wykonawcę o zaistniałym fakcie a  Wykonawca w terminie trzech dni roboczych od daty dostarczenia mu 

przez Zamawiającego towaru  (przez dni robocze rozumie się dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy), 

dokonuje wymiany towaru wadliwego na towar bez wad. 

Uzasadnienie: 

-W przypadku istnienia wad, do których istnienia przyczynił się Zamawiający, Wykonawca nie powinien być zobligowany do wymiany towaru 

na nowy; 

- Wykonawca nie może odnieść się do wad sprzętu, jeśli naocznie go nie zbada. Zasadnym jest, aby termin wymiany towaru wadliwego na 

towar bez wad biegł od momentu dostarczenia wadliwych towarów do Wykonawcy. Dostarczenie towarów powinno być obowiązkiem 
Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie 19: 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §4 ust. 5 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Naruszenie przedmiotowego zakazu określonego w 

niniejszym paragrafie skutkować będzie obowiązkiem zapłaty przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 5 % 

wartości netto wierzytelności , którą nabyła niezależnie od podstawy faktycznej lub prawnej, osoba trzecia. 

Uzasadnienie: 

 - Dotychczasowe brzmienie  w postaci „przedmiotowego zakazu” było nieprecyzyjne. Należy dookreślić, iż chodzi o zakazy opisane tylko i 

wyłącznie w § 4; 

- Zgodnie z art. 32 ustawy PZP, podstawą ustalenia wartości zamówienia jest wartość netto i to od tej wartości powinny być obliczane kary 

umowne; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  

Pytanie 20: 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §5 ust. 1 – 4 projektu umowy  

w następującym brzmieniu: „1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowej realizacji umowy  w wysokości 
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0,5 % wartości wynagrodzenia netto za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w § 2 ust. 1 umowy, ale nie więcej niż 10% wartości netto 

zamówienia. 

2.Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nie dokonania wymiany towaru wadliwego na towar bez wad w wysokości 0,5 

% wartości wynagrodzenia netto  za każdy dzień zwłoki ponad terminy określone, odpowiednio w § 2 ust. 6 umowy, ale nie więcej niż 10% 

wartości netto wadliwego towaru 

3.Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku zwłoki w usunięciu wad i usterek  stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie 
gwarancji w wysokości 0,5 % wartości  wynagrodzenia netto za każdy dzień zwłoki liczony od upływu terminu wyznaczonego na usunięcie wad, 

ale nie więcej niż 10% wartości netto wadliwego towaru. 

4. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości równowartości 10 % niezrealizowanej części wynagrodzenia netto 
określonego w § 1 ust.2 w przypadku rozwiązania lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyny leżących po stronie Wykonawcy.” 

Uzasadnienie: 

- Mianem „opóźnienia” określa się każde nieterminowe spełnienie świadczenia, bez względu na przyczyny, a więc opóźnienie może wynikać 

również z przyczyn niezależnych od Wykonawcy,  

np. z działania siły wyższej, a nawet Zamawiającego, co sprawia,  
że niezasadne jest wysuwanie negatywnych konsekwencji wobec Wykonawcy w przypadku opóźnienia, a tylko w przypadku zwłoki, która jest 

okolicznością zawioną przez Wykonawcę; 

- Kara umowna za nieterminową realizację obowiązków gwarancyjnych powinna być naliczana w oparciu o wartość tych konkretnych 
wadliwych towarów, a nie całego zamówienia, w skład którego one wchodziły, pozostałe elementy dostawy będą bowiem dostarczone zgodnie z 

umową; 

- Kara umowna za odstąpienie od umowy powinna być ustalana  

w oparciu o wartość jeszcze niezrealizowaną, w przeciwnym wypadku, w sytuacji gdy odstąpienie od umowy miałoby miejsce po zrealizowaniu 

zdecydowanej większości umowy, kara umowna mogłaby przekroczyć wartość jeszcze niezrealizowanej części, co byłoby krzywdzące dla 

Wykonawcy;  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie 21: 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §6 ust. 5 projektu umowy w następującym brzmieniu: ”Wszelkie zmiany i uzupełnienia treści umowy 
wymagają formy pisemnej w postaci aneksu pod rygorem nieważności, z zastrzeżeniem, że zmiany określone w ust. 2 pkt 1.2 wchodzą w życie 

automatycznie z dniem wejścia w życie stosownych przepisów, bez konieczności zawierania aneksu do umowy.” 

Uzasadnienie: 

Zmiana stawki VAT jest okolicznością całkowicie niezależną od woli stron, podatek od towarów i usług powinien też mieć charakter neutralny 

dla podmiotów będących jego płatnikami. Ponadto,  

z uwagi na to, że zgodnie z art. 32 ustawy PZP tylko wartość netto stanowi wartość zobowiązania, zasadnym jest przyjęcie, że w przypadku 
zmiany stawki VAT nowa stawka będzie stosowana automatycznie.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  

Pytanie 22: 

Zwracam się z prośbą o usunięcie § 6 ust. 6 pkt 1-4 projektu umowy oraz przyjęcie pkt 5 projektu umowy w następującym brzmieniu:    

”trzykrotnego naruszenia istotnych postanowień umowy przez drugą stronę umowy”. 

 Uzasadnienie:  

- Zamawiający nie powinien mieć prawa do odstąpienia od umowy  

w przypadku wystąpienia okoliczności zmieniającej sytuację Zamawiającego np.  zmiany zasad jego współpracy z NFZ. Wykonawca nie ma 

żadnego wpływu na te relacji ani na sytuację Zamawiającego. Odstąpienie od umowy powinno być dopuszczalne jedynie w wyjątkowych 

sytuacjach, które są wskazane w przepisach powszechnie obowiązujących.  

- Naruszenie istotnych postanowień umowy powinno być określone na poziomie minimalnym w postaci trzech naruszeń, aby to była podstawa 

rozwiązania umowy za wypowiedzeniem. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

 

Uczestnik 4 

 

 

 

Pytanie 1 

Dotyczy wzoru umowy Część nr 3 : 

 
Wykonawca  zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w §5, mając na względzie zgodną z prawem i 

równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą niewykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów 

:  
 

Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 

10 % wynagrodzenia brutto określonego w §1 ust. 2 umowy. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie 2 

Dotyczy wzoru umowy Część nr 3: 

 

Wykonawca  zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w §3 

 
W przypadku opóźnienia terminu płatności Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych, 

o których mowa w art. 4 pkt 3) ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2016, poz.684 t. j.). 

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ  

Pytanie nr 3 

Dotyczy wzoru umowy Część nr 3: 
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Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego 

wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę 

do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są 
niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniające 

wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający dodaje zapis w § 5 ust.7 o następującej treści : 
„ Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.” 

Pytanie nr 4 

Dotyczy wzoru umowy Część nr 3: 

 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie, co rozumie pod pojęciem „prawidłowo wystawionej faktury”?  Obligatoryjnie 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy Zamawiający ma w namyślę fakturę wystawioną zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o 

podatku od towarów i usług? 

Odpowiedź: Tak  
 

Pytanie nr 5 

 

Dotyczy Części nr 3: 

Poz. 7 

Prosimy o dopuszczenie urządzenia w którym niebezpieczne opary odczynników są w sposób ciągły odprowadzane z szafki na odczynniki oraz 
znad komory reakcyjnej w momencie jej otwarcia w celu włożenia lub wyjęcia koszyków.  Jest to rozwiązanie lepsze od opisanego, ponieważ 

pozwala na efektywną ochronę użytkownika podczas pracy. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Poz.9 

Prosimy o dopuszczenie urządzenia z dotykowym kolorowym ciepłokrystalicznym 12,2 cala wyświetlaczem? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Poz. 13 
 Ze względu na fakt iż rutynowo w pracowniach stosowanych jest od 2-3 programów, prosimy o dopuszczenie urządzenia posiadającego 

możliwość konfiguracji 8 programów ( każdy składający się z 14 kroków) z możliwością konfiguracji parametrów: temperatura, czas, 

odczynnik, ciśnienie/ próżnia. oraz możliwością przechowywania większej liczby programów na zewnętrznym nośniku danych W przypadku 
negatywnej odpowiedzi prosimy o przedstawienie minimum 10 programów ( każdy po 14 kroków), jakich będzie używał Zamawiający wraz z 

informacją o ich zastosowaniu.   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Poz. 14 

Ze względu na fakt iż rutynowo w pracowniach stosowanych jest od 2-3 programów, prosimy o dopuszczenie urządzenia posiadającego 
możliwość konfiguracji 8 programów ( każdy składający się z 14 kroków) z możliwością konfiguracji parametrów: temperatura, czas, 

odczynnik, ciśnienie/ próżnia, oraz możliwością przechowywania większej liczby programów na zewnętrznym nośniku danych. W przypadku 

negatywnej odpowiedzi prosimy o przedstawienie minimum 10 programów ( każdy po 14 kroków), jakich będzie używał Zamawiający wraz z 
informacją o ich zastosowaniu.   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 
Poz. 15 

Prosimy o poprawę oczywistej pomyłki pisarskiej – czas kroku w programie nie może wynosić 0 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż czas kroku  liczony jest od 0 w górę 
 

Poz. 18 

Prosimy o dopuszczenie urządzenia wyposażonego w komplet plastikowych koszy pozwalających na ułożenie kasetek w postaci luźnej i 
uporządkowanej. Zwracamy Zamawiającemu uwagę na fakt iż plastikowe kosze są lepsze w użytkowaniu, nie ulegają procesowi korozji w 

kontakcie z odczynnikami, co ma miejsce w przypadku tworzywa jakim jest metal. W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o 

uzasadnienie. 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 
 

Poz. 19  

Prosimy o dopuszczenie urządzenia z zakresem regulacji temperatury odczynników w retorcie od temperatury pokojowej do 55°C.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 
Poz. 20 

Prosimy o dopuszczenie urządzenia z niewymiennymi pojemnikami w ilości 9 szt. plus wymienne 2 pojemniki plus dwa pojemniki wymiany. O 

pojemności 5 litrów każdy 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Poz. 21 
Prosimy o dopuszczenie urządzenia z 3 pojemnikami na odczynniki do czyszczenia  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 
Poz. 23 

Prosimy o dopuszczenie urządzenia z systemem zarządzania odczynnikami umożliwiające monitorowanie wykorzystania odczynników poprzez 

pomiar stężenia alkoholu, ilości cykli, dni.  Jest to rozwiązanie lepsze od opisanego w SIWZ, ponieważ pozwala użytkownikowi na realny 
dostosowanie częstotliwości wymian poszczególnych odczynników w zależności od faktycznego stanu odczynnika w urządzeniu. W przypadku 

braku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uzasadnienie. 
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Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Poz. 24 

Prosimy o dopuszczenie urządzenia wyposażonego w system automatycznego uruchamiania programów z funkcją automatycznego 
rozpoznawania programu dziennego i nocnego 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 
Poz. 25 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie urządzenia wyposażonego w 3 łaźnie parafinowe o pojemności 5 litrów każda oraz wyposażonego w 

wyjmowany jednorazowy pojemnik (niewymagający czyszczenia) na zużytą parafinę. Jest to rozwiązanie równoważne do opisanego w SIWZ.  
W przypadku braku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uzasadnienie. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 
Poz. 26 

Prosimy o dopuszczenie urządzenia z zakresem nastawiania temperatury w łaźniach od 45°C do 65°C. Zakres ten jest wystarczający do 

rozpuszczenia parafiny w wymaganym przez Zamawiającego zakresie, a co za tym idzie jest to rozwiązanie bezpieczniejsze dla 
przeprowadzanej tkanki, ponieważ uniemożliwia kontakt zbyt gorącego odczynnika z materiałem. W przypadku braku pozytywnej odpowiedzi 

prosimy o uzasadnienie 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Poz. 35 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie urządzenia z możliwością napełniania/wymiany odczynników poprzez dedykowane rurki transferowe 
pozwalające na zdalne napełnianie/wymianę zarządzane za pomocą ekranu kontrolnego?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 
Poz. 37 

Prosimy o dopuszczenie urządzenia o wymiarach: Szerokość: 670mm, głębokość: 520mm, wysokość: 1600mm i wadze 112 kg 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Poz. 44 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby czas trwania naprawy gwarancyjnej dla podzespołów sprowadzanych w kraju wynosił 5 dni? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę . 

 

Poz. 45 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby czas trwania naprawy gwarancyjnej dla podzespołów sprowadzanych z zagranicy wynosił 10 dni? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  

 
Zamawiający zmienił załącznik nr 1 do SIWZ. Wykonawcy zobowiązani są do  składania ofert na obowiązującym załączniku . 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami  Zamawiający przedłuża termin składania ofert oraz następujące terminy: 
 

Termin składania ofert:         09.08.2017r. godz. 11:00 

Termin otwarcia ofert:           09.08.2017r. godz. 12:00 

 

Treść niniejszego pisma stanowi uzupełnienie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia  z  dnia 30/07/2018r. i została zamieszczona na 

stronie internetowej  Zamawiającego: www.szpital.suwalki.pl. 
 

    Z poważaniem 

 DYREKTOR 

 Szpitala Wojewódzkiego  

im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach 

  

                                                                                                                                  Adam Szałanda  

  


